QuartaFeira, 11 de Janeiro de 2023  Edição nº 444

QuartaFeira

11 de Janeiro de 2023

Edição nº 444

                                  EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2023.
CONTRATANTE: Município de Abaíra, pessoa jurídica de direito público, com sede à
Praça João  Hipólito Rodrigues, s/nº inscrito no CNPJ sob o nº 13.670.021/000-66, neste
ato representado por seu representante legal o Sr. EDVAL LUZ SILVA, Prefeito
Municipal, residente nesta cidade à Fazenda Guariba Km 2, São José, Zona Rural do
Município de Abaíra, Bahia.

CONTRATADA: A PLAY S COMERCIO E SERVICOS LTDA, com inscrição no CNPJ nº
26.080.840/0001-03, localizada na Rua Cassimiro Correia E Silva, - nº 10 – Centro –
Livramento De Nossa Senhora - BA.  Neste ato, representada por LUCAS BONFIM
PIEROTE, RG. nº 963431412 SSP-BA e CPF nº 008.598.445-01.

OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DA
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE
ESTRUTURA, PALCO E SONORIZAÇÃO PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS DOS
DIAS 07 E 08 NO DISTRITO DE CATOLÉS, DESTE MUNICÍPIO.

DOTAÇÃO: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos
recursos da Unidade Orçamentária:
Órgão -              02000 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
UNIDADE -        03201 –  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Ação -               2002 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Sub Elemento - 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.

VALOR: O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DER$ 17.200,00 (Dezessete Mil e
Duzentos Reais).
l.
VIGÊNCIA:  O PRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO VI VIGÊNCIA DE 09 DIAS, DO
DIA 02 AO DIA 10 DE JANEIRO DE 2023.

                                       ABAÍRA – BA, 02 de janeiro de 2023.

____________________________               ___________________________________
            EDVAL LUZ SILVA                           A PLAY S COMERCIO E SERVICOS LTDA
                  Contratante                                       Representante da Empresa Contratada

Testemunhas:

_____________________________              ________________________________

QuartaFeira

11 de Janeiro de 2023

Edição nº 444

EXTRATO DO CONTRATO N° 13/2023.

LOCADORA: BALDOINA BRITO SOUZA, com endereço residencial Na Rua

Francisco Cardoso, nº - 253 - Casa- Centro – Abaíra, RG: 04.241.965-49 /SSP – BA. CPF:

410.416.745-20.

 LOCATÁRIO: Município de Abaíra situado à Pça João Hipólito Rodrigues 01, nesta

cidade inscrito no CNPJ sob o nº 13.670.021/000-66 neste ato representado por seu

representante legal, EDVAL LUZ SILVA Prefeito Municipal, residente nesta cidade à Fazenda

Guariba, km 2, São José, Zona Rural do Município de Abaíra, Bahia.

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A LOCAÇÃO DO

IMÓVEL LOCALIZADO NESTA CIDADE SITUADO NA RUA FRANCISCO CARDOSO, S/N, CASA,

CENTRO, ABAÍRA, BAHIA - UMA CASA RESIDENCIAL ONDE  FUNCIONARÁ  ALGUMAS SALAS

DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DESTE MUNICÍPIO.

VALOR:  O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE R$ 9.600 (nove mil e

seiscentos reais).

DOTAÇÃO: A dotação orçamentária correrá por conta da:

02000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO
03201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO
2002 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
339036- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 12

MESES, COM TERMO INICIAL NO DIA 03 DE JANEIRO DE 2023 E TERMO FINAL EM  31 DE

DEZEMBRO DE 2023.

Abaíra, 03 de janeiro de 2023.

______________________________________________________
BALDOINA BRITO SOUZA

 PROPRIETÁRIA – LOCADORA

______________________________________________________
EDVAL LUZ SILVA

PREFEITO MUNICIPAL – LOCATÁRIO

TESTEMUNHAS:

________________________________                      ________________________________

QuartaFeira

11 de Janeiro de 2023

Edição nº 444

EXTRATO DO CONTRATO N° 14/2023.

LOCADOR: SEBASTIÃO FEREIRA CAIRES, com endereço na Rua Francisco
Cardoso - Nº 121 - Centro – Abaíra - Bahia, RG: 2.178.826 SSP – BA. CPF: 243.501.765-00.

 LOCATÁRIO: Município de Abaíra situado à Pça João Hipólito Rodrigues, s/n, nesta

cidade inscrito no CNPJ sob o nº 13.670.021/000-66 neste ato representado por seu
representante legal, o Sr. EDVAL LUZ SILVA, Prefeito Municipal, residente nesta cidade à Fazenda
Guariba, km 2, São José, Zona Rural do Município de Abaíra, Bahia.

OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a locação do imóvel localizado na

Francisco Cardoso n° 115 Uma casa residencial onde funcionará a Secretaria de Agricultura e
Turismo do município de Abaíra.

VALOR: O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE R$ 9.600.00 (nove mil e

seiscentos reais).
DOTAÇÃO: A dotação orçamentária correrá por conta da:
05000 –  SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E TURISMO
03501 –  SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E TURISMO
2010  –  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
3390.36  - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 12

MESES, COM TERMO INICIAL EM  03 DE JANEIRO DE 2023 E TERMO FINAL EM 31 DE
DEZEMBRO DE 2023.

Abaíra, 03 de janeiro de 2023.

______________________________________________________
SEBASTIÃO PEREIRA CAIRES – LOCADOR

______________________________________________________
EDVAL LUZ SILVA

PREFEITO MUNICIPAL – LOCATÁRIO

TESTEMUNHAS:

________________________________                      ________________________________

QuartaFeira

11 de Janeiro de 2023

Edição nº 444

                                           EXTRATO DO CONTRATO N° 15/2023.

LOCADORA: MERENTINA NOVAIS MOURA ALVES, com endereço
residencial na Rua Francisco Cardozo, nº - 46 - Casa- Centro – Abaíra, RG: 01.491.096-95
/SSP – BA. CPF: 618.292.265-68

 LOCATÁRIO: Município de Abaíra situado à Pça João Hipólito Rodrigues 01,
nesta cidade inscrito no CNPJ sob o nº 13.670.021/000-66 neste ato representado por seu
representante legal, EDVAL LUZ SILVA Prefeito Municipal, residente nesta cidade à

Fazenda Guariba, km 2, São José, Zona Rural do Município de Abaíra, Bahia, e o Fundo
Municipal de Saúde pessoa jurídica de direito público. Inscrita no CNPJ nº
09.688.176/0001-52 com sede na Praça João Hipólito Rodrigues, s/n, neste ato
representada por: ALEX SANDRO SILVA MIRANDA, Secretário Municipal de Saúde,
portador do RG: 1012971902 /SSP-BA e CPF: 010.756.065-86 .

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A LOCAÇÃO
DO IMÓVEL LOCALIZADO NESTA CIDADE SITUADO NA RUA POMPÍLIO COSTA, N°45,
CASA, CENTRO, ABAÍRA, BAHIA - UMA CASA RESIDENCIAL ONDE FUNCIONARÁ A
UNIDADE MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ABAÍRA.

VALOR: O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE R$ 11.448.00 (onze
mil quatrocentos e quarenta e oito).

DOTAÇÃO: A dotação orçamentária correrá por conta da:

09000 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE.
03901 – SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE.
 2030 – MANUTENÇÃO  DA SECRETARIA DE SAÚDE.
339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 12
MESES, COM TERMO INCIAL EM 03 DE JANEIRO DE 2023 E TERMO FINAL EM 31 DE
DEZEMBRO DE 2023.

                           Abaíra, 03 de janeiro de 2023.

______________________________________________________

ALEX SANDRO SILVA MIRANDA
SECRTÁRIO  MUNICIPAL – LOCATÁRIO

______________________________________________________
MERENTINA NOVAIS MOURA ALVES

PROPRIETÁRIA – LOCADORA

TESTEMUNHAS:

________________________________                      ________________________________

		2023-01-11T18:04:28-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO